КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2023 г.                                                                              № 2397

О внесении изменений в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 17 февраля 2023 г.

№ 175 «О введении режима функционирования «Повышенная

готовность» на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области в границах населенных пунктов пос. Приводино,
пос. Шипицыно, д. Куимиха, д. Курцево и д. Медведка»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом

Архангельской области от 20 сентября 2005 г. № 85-5-ОЗ «О компетенции

органов государственной власти Архангельской области, органов местного

самоуправления муниципальных образований Архангельской области

и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны»,

решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котласского

муниципального округа Архангельской области (протокол № 18 от 18 декабря

2024 г.), а также в связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации,

связанной с нарушением жизнедеятельности населения в части, касающейся

водоснабжения и водоотведения в пос. Удимский, пос. Ерга, пос. Приводино,

д. Куимиха, д. Курцево, д. Медведка, д. Федотовская, а также в части,

касающейся теплоснабжения в пос. Шипицыно, пос. Удимский, пос. Ерга,

пос. Приводино, д. Куимиха, д. Курцево, д. Медведка, д. Федотовская,

руководствуясь Уставом Котласского муниципального округа Архангельской

области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 17 февраля 2023 г. № 175

«О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области

в границах населенных пунктов пос. Приводино, пос. Шипицыно, д. Куимиха,

д. Курцево и д. Медведка» (в редакции постановлений администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области от 29 марта

2023 г. №418/1, 11 мая 2023 г. № 706), а именно:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Ввести на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области с 14 часов

00 минут 17 февраля 2023 года до 24 часов 00 минут 31 декабря 2024 года

режим «Повышенная готовность» для органов управления, сил и средств

Котласского окружного звена Архангельской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации, начальника управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области Проскурякова В.П.

Глава муниципального образования                            Т.В. Сергеева

Москаль Е.В.,

(81837) 2-17-47